Дело № 2-73/36/2019
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
4 апреля 2019 г.

                                                                                              г. Джанкой

Мирового судьи судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П.,

рассмотрев в порядке упрощённого производства гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия Джанкойского района Республики Крым «РАЙБЫТСЕРВИС» к Шепшуку Н.А. о взыскании задолженности по оплате услуг по вывозу ТКО,

руководствуясь ст.ст. 199, 232.4 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

исковые требования Муниципального унитарного предприятия Джанкойского района Республики Крым «РАЙБЫТСЕРВИС» к Шепшуку Н.А. о взыскании задолженности по оплате услуг по вывозу ТКО – удовлетворить.

Взыскать с Шепшука Н.А. в пользу Муниципального унитарного предприятия Джанкойского района Республики Крым «РАЙБЫТСЕРВИС» задолженность по оплате коммунальных услуг по вывозу ТКО за период с 1.02.2017 г. по 31.12.2018 г. в размере 2 555 руб. 76 коп., расходы по уплате государственной пошлины в размере 600 руб., а всего в размере 3 155 руб. 76 коп.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.

Мотивированное решение суда изготавливается в течение пяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Мировой судья

                 А.П. Тулпаров